المعروف بغنجار البخارى المتوفى سنة 413 هـ ولاى عبد الله محمد بن سليمان البخارى المتوفى سنة 312 هـ تاريخ البخارى وهو الامام الحافظ ابو عبد الله محمد بن اسمعيل الجعفى صاحب الصحيح المتوفى سنة 259 هـ وهو تاريخ كبير على طريقة المحدثين جمع فيه الثقات وانصفاً من رواة الاحاديث ويقال انه ثلاثة كبير ووسط وصغير والكبير هو الذى صنّفه عند قبر النبي صلعم في الليالي المعمرة ويرويه عنه ابو احمد محمد بن سليمان ابن فارس وابو الحسن محمد بن سبل الغوى وغيرهما والوسط يرويه عنه عبد الله بن احمد بن عبد السلام الخفاف وزنجويه بن احمد اللباد وكلاهما من تصانيفه الموجودة على ما ذكره ابن حجر ونسلمة بن قاسم صلة جعلنا ذيلًا على تاريخ البخارى ولسعد بن جناح ايضا

2174. *Tarikh El-Bokhari*, historia, ab Imam Hafiz *Abu Abdallah Mohammed Ben Ismail Jafi*, *Sahih* auctore, vulgo *Bokhari* dicto, qui anno 256 (inc. 9. Dec. 869) obiit, edita. Opus magnum ad rationem traditionariorum compositum, in quo ille eos inter traditionum relatores collegit, qui vel fide digni vel sublestae fidei sunt. Tres ejus recensioni esse dicuntur, major, media et minor, quarum 5 majorem ad prophetae sepulcrum noctibus visitationis sacrae *Umret* dictae composuit. Tradiderunt illam ab auctore acceptam *Abu Ahmed Mohammed Ben Soleiman Ibn Faris*, *Abu'hasan Mohammed Ben Sahl* Lexicologus aliique. Medianam illo auctore tradiderunt *Abdallah Ben Ahmed Ben Abd-el-salam Khaffaf*, et *Zinjareih Ben Ahmed Lebbad*. Haec et illa, teste *Ibu Hajr*, inter auctoris opera inveniuntur; et *Maslama Ben Casim*, itemque *Said Ben Jenah* appendices ad historiam *Bokhari* continuandam ediderunt. -- 2175. *Tarikh El-Bedr*, historia plurimum voluminum, descriptionem aequalium continens, auctore Sheikh *Bedr-ed-din Mahmud Ben Ahmed Seruji Aini Hanefita*, anno 855 (inc. 3. Febr. 1451) mortuo. Opus magnum, in quo 10 ille res gestas et virorum spectatorum mortes secundum annos collegit. Incipit a principio creationis, tum terram continentem et mare, et urbes et insulas, quae in illis

---

*Mohammed Bokhari*, vulgo *Ghanjar* dicto et anno 412 (inc. 17. Apr. 1021) mortuo, et *Abu Abdallah Mohammed Ben Soleiman Bokhari*, anno 312 (inc. 9. Apr. 924) mortuo. — 2174. *Tarikh El-Bokhari*, historia, ab Imam Hafiz *Abu Abdallah Mohammed Ben Ismail Jafi*, *Sahih* auctore, vulgo *Bokhari* dicto, qui anno 256 (inc. 9. Dec. 869) obiit, edita. Opus magnum ad rationem traditionariorum compositum, in quo ille eos inter traditionum relatores collegit, qui vel fide digni vel sublestae fidei sunt. Tres ejus recensioni esse dicuntur, major, media et minor, quarum 5 majorem ad prophetae sepulcrum noctibus visitationis sacrae *Umret* dictae composuit. Tradiderunt illam ab auctore acceptam *Abu Ahmed Mohammed Ben Soleiman Ibn Faris*, *Abu'hasan Mohammed Ben Sahl* Lexicologus aliique. Medianam illo auctore tradiderunt *Abdallah Ben Ahmed Ben Abd-el-salam Khaffaf*, et *Zinjareih Ben Ahmed Lebbad*. Haec et illa, teste *Ibu Hajr*, inter auctoris opera inveniuntur; et *Maslama Ben Casim*, itemque *Said Ben Jenah* appendices ad historiam *Bokhari* continuandam ediderunt. -- 2175. *Tarikh El-Bedr*, historia plurimum voluminum, descriptionem aequalium continens, auctore Sheikh *Bedr-ed-din Mahmud Ben Ahmed Seruji Aini Hanefita*, anno 855 (inc. 3. Febr. 1451) mortuo. Opus magnum, in quo 10 ille res gestas et virorum spectatorum mortes secundum annos collegit. Incipit a principio creationis, tum terram continentem et mare, et urbes et insulas, quae in illis